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hUSET ÄR FANTASTISKT!
En glad europé med stor energi berättar om sitt deltagande i arbetet med 
Seniorhuset:

– Jag är 70 år och har bott 46 år i Sverige. Jag kommer från Österrike från 
början och har flyttat runt i Europa i många år. Från Österrike till Schweiz, 
Norge… 1984 kom jag till Gårdsten och flyttade in på Salviagatan, sedan har 
jag flyttat inom området. Nu bor jag i en jättefin lägenhet med uteplats.

– I många år har jag haft hand om tennisbanorna här. Jag har ansvar för 
materialet. Själv spelar jag tennis i Partille sedan många år.

– Det nya Seniorhuset är fantastiskt. Styrgruppen är bra och vi har trevligt 
ihop. Jag har tävlingsspelat biljard själv så det engagerar jag mig i. Skulle gärna 
vara med mer men jag hinner inte. Vi fick ett biljardbord och jag är jätteglad 
när folk spelar. Vi är upp till sex personer som håller på. Det är inte så många 
damer ännu…

– Skulle jag önska mig något mer vore det ett bordtennisbord.

Johan

Stickcafét kommer under våren 2010 att ha bytt namn till Titt-in café. De som stickar vet 
att de är välkomna fortfarande men man hoppas att man med namnbytet kan locka en 
bredare publik!

idag
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Ett perfekt samarbete
Redan 1979 kom han till Gårdsten och har varit engagerad i olika verksamheter 
sedan dess – grannsamverkan, BRÅ m m:

– Jag har varit med i arbetet med Seniorhuset sedan starten i februari. Jag är 
ansvarig för lokalerna varje onsdag mellan 11 och 16. Då står ”ut och vandra”, 
”inomhusboule” respektive ”andliga sånger” på schemat. Här är många aktiviteter!

– Vi har ett perfekt samarbete – det är klart att det blir lite tjafs ibland men 
det gör inget. Vi är ett gäng som vill hålla på och det är mysigt.

– Det är synd att det inte kommer så mycket folk från Västra Gårdsten ännu. 
Flexlinjen finns men de kommer inte ändå. Kanske man kunde ha en del verk-
samheter där också… Om man får önska något mer här skulle det vara bingo. 
Det har jag hållit på med förut…

Reine

En trogen skara utmanar varandra flera gånger i veckan.

idag
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Soppluncherna tillhör de mest populära aktiviteterna och kockarnas kunskap är god!

Välkomna in till Seniorerna i Gårdstenshuset! 
Öppet: måndag-fredag kl. 11-19 för alla över 55 år MÅNDAGAR

STICKCAFÉkl. 11- ca. 12.45                ENGELSKA               kl. 13-14                (i syrummet) TISDAGAR
DAGENS LUNCH Sopplunch , 30 krkl. 12.30-14.00 

                 BILJARD                 kl. 16-17.45 
ONSDAGAR (stänger kl. 16)
PROMENAD med kaffe efteråt
kl. 11-ca 12.30 

”LÄR KÄNNA DIN MOBIL” Kl. 11-13 start 7/10 ABF-kurs, gratis, 7 gånger 
ANDLIGA SÅNGER och kaffeservering med Smyrnakyrkan.  kl. 14-15.45 

FRÅN KL. 16 DISPONERAR GÅRDSTENSBOSTÄDER LOKALEN. 
TORSDAGAR
1:A TORSDAGEN I VARJE MÅNAD PRO, medlemsmöte Kl. 11-14 

22/10 SENIORSHOPPEN – KLÄDER

GYMPA, SÖMNAD eller SVENSKA Beroende på intresse så umgås vi! Kl. 16-17

FREDAGAR
MATLAGSNINGSKURS Iranska Föreningen Udda veckor kl. 10-12.30 

SERVERING FRÅN KURSEN
Till självkostnadspris Udda veckor kl. 12.30-14 SCHACK

kl. 13-14.45 

Programmet 
som det såg ut i 
december 2009:

idag
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imorgon

Engagemang och kompetens i vardagsrummet
Gårdstensbostäder kommer inom överskådlig tid att vara motorn i verksamheten i gemen-
samhetslokalen i Seniorhuset även om det vardagliga sköts med stor passion och kunnig-
het av seniorerna själva. Ett engagemang i verksamheten bryggar över många delar i för-
valtandet och skapar synergieffekter. Det är av stort värde för hela stadsdelen att det finns 
värme, kvalitet och varaktighet i det som sker i Seniorhuset. Innehållet i sig är mindre vik-
tigt och kan mycket väl variera över tid. Nu behöver arbetet konsolideras och delvis lyftas 
från eldsjälstadiet. En stark önskan är också att nå fler grupper. Nu är majoriteten nordbor 
bland dem som leder och deltar även om Iranska föreningen axlar ett stort ansvar.

I scenariobeskrivningarna önskades kompletterande insatser från staden. Den ekono-
miska situation som råder inom de kommunalt finansierade aktiviteterna gör det svårt 
för nyetableringar. Därför får en del önskade utvecklingsområden skjutas på framtiden.

Social trygghet och möjlighet till vårdcentral
Trygghetsgruppen, en servicegrupp inom Gårdstensbostäder som jobbar kvällar och helger, 
har sina lokaler i Seniorhuset liksom Hemtjänsten. Alla pensionärer i Gårdsten är välkomna 
att utnyttja SDF Gunnareds Fixartjänst. Information om detta finns i Seniorhuset. Hälsoteket 
är välkomna att utveckla sin verksamhet ytterligare i Gårdsten. Om en friskvårdssatsning i 
övrigt kan rymmas i huset – i tid och rum – återstår att se. 

Redan på ett tidigt stadium stod en friskvårdsköterska på önskelistan. Någon som 
kunde finnas i huset några gånger i veckan för att kolla blodtryck etc. och svara på frågor.

Det finns en ledig lokal i Seniorhusets bottenvåning (suterrängplan) som mycket väl 
kan rymma en vårdcentral. Om så blir fallet skulle det förenkla vården för alla Gårds-
tensbor. Idag finns läkare och tandläkare i Gårdstens centrum. Ett närsjukhus är under 
uppbyggnad i Angereds centrum men mellanformen, en vårdcentral, saknas.

utveckling av samarbetet med Restaurangskolan
Restaurangskolan Kökstrappans etablering i Gårdsten och samarbetet med Studieförbere-
dande Centrum/Skyddsnätet har varit en mycket lyckad satsning. Efter en inkörningsperiod 
fungerar verksamheten väl. En årskull har lämnat skolan och de flesta fick jobb omgående. 
Om skolan kommer att involveras i arbetet med Seniorhuset så som beskrivits i projektets 
scenarier återstår att se. Det finns dörrar öppna även för lösningar med andra aktörer.

Seniorhuset ett led i Gårdstens utveckling
Gårdstensbostäder är aldrig färdiga med sitt utvecklingsarbete. Det finns ständigt nya 
uppgifter och det finns också en önskan om att ta nya steg. Det vardagliga arbetet kom-
mer att fortgå: Det kan gälla att få fler butiker till centrum för att stärka stadsdelen eller 
att långsiktigt renovera fastighetsbeståndet. Men nu gäller det också att gå vidare. Fram-
förallt gäller det att nu ta in välfärd och livskvalitet i arbetet. Sätta handling ännu mer till 
orden trygghet, tillgänglighet, hälsa och försörjningsmöjlighet.

Arbetet med att finna delvis nya arbetsformer för personalen har börjat. Man skapar 
dialoggrupper med boende men introducerar också möjligheten att utvecklas i dialog 
med sina arbetskamrater. Alla anställda har fått ett ansvarsområde med en schemalagd 
dialogtid 2–3 onsdagar per månad. I detta arbete ”coachas” man av en annan person på 
Gårdstensbostäder. Det innebär ett stöd och att flera personer är involverade i och upp-
daterade kring de enskilda uppdragen. När det gäller Seniorhuset finns en huschef och 
en huvudansvarig för den verksamhet som bedrivs av seniorerna själva. I arbetet har hus-
chefen Gårdstensbostäders informatör som bollplank.



Vision Gårdsten 2014

”Gårdsten – en bra plats att leva och bo på 
och som är vårt hem. Vi bryr oss om varan-
dra. Vi engagerar oss. Gårdsten är en del av 
Göteborg, som vi är stolta över. I Gårdsten 
fortsätter vi att utveckla den sunda, trygga 
och hållbara livsmiljön med väl fungerande 
välfärd. Här tror traktens barn och ungdom 
på framtiden.” 

Visionen är baserad på dialoger med 
hyresgäster, styrelse, medarbetare  

och ledning.  



Arbetet med att bygga upp Seniorhuset för 
hyresgäster i åldern 55+ startade redan 2007 
och har varit i ständig dialog mellan Gårdstens-
bostäder, SDF Gunnared och Senior Göteborg. 
Boverket har visat stort intresse och projektet 
presenterades på Plan- och byggdagarna 
2007. Under hela utvecklingsarbetet har 
seniorerna i Gårdsten varit delaktiga. Syftet har 
varit att både bygga fler, nya seniorlägenheter, 
skapa fler ”vardagsrum” för seniorerna samt 
vidareutveckla boendekvaliteten för 55+ boende 
överlag i Gårdsten. Nu är de 27 lägenheterna 

uthyrda och ”det nya stora vardagsrummet ” 
(gemensamhetslokalen) är inredd och färdig-
ställd i Seniorhuset. 

– Under hösten 2008 startade mobiliseringen 
bland seniorerna inför en seniorvecka i januari, 
säger Katarina Ahlqvist, VD på Gårdstens-
bostäder. Många seniorer har varit engagerade 
i de olika planeringsmötena. Grupper har 
bildats som tar ansvar för olika aktiviteter och 
aktivitetsveckan blev välfylld. Nu är det öppet i 
vardagsrummet varje dag.


